
Č.j. SŽ GŘ

Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 

IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“)) 
 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: Dodávka elektřiny v hladině nízkého napětí na rok 2024 

Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-025512 
Číslo uvedené v Úředním věstníku Evropské unie: 2023/S 116-364459 
(dále též „VZ“).  
 

1. Označení (centrálního) zadavatele 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město PSČ 110 00 

Zastoupený Bc. Jiřím Svobodou, MBA generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Dodávka elektřiny (bez sdružených služeb dodávky) do stanovených odběrných míst centrálního 
zadavatele a pověřujícího zadavatele, Úřad pro civilní letectví, na období roku 2024 v napěťové 
hladině nízkého napětí v předpokládaném souhrnném objemu 47.644,39 MWh, prostřednictvím 

nákupu v aukci na komoditní burze PXE. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Sjednaná jednotková cena určená dle pravidel níže. Konečná hodnota veřejné zakázky bude 
násobkem skutečné spotřeby elektřiny a sjednané jednotkové ceny. Jednotková cena se určí jako 
aritmetický průměr cen všech kroků fixace. Cenou každého kroku fixace bude součin násobícího 
koeficientu 1,16 (koeficient vítězné nabídky) a aktuální ceny referenčního kontraktu. Aktuální 
cenou referenčního kontraktu se rozumí aktuální nejnižší prodejní cena ročního referenčního 
kontraktu Base Load Year Futures (Czech) – F PXE CZ BL CAL-24 obchodovaného na komoditní 
burze EEX v okamžiku fixace provedené centrálním zadavatelem, přepočtená na českou korunu s 
použitím devizového kurzu CZK/EUR České národní banky vyhlášeného pro den fixace.  Fixace 

pro dodávkové období 2024 proběhne v 5 nákupních krocích. Centrální zadavatel provede 

maximálně 5 nákupních kroků denně. Dodavatel je oprávněn k jednotkové ceně připočíst DPH. 
Přepočet koeficientu na jednotlivé distribuční sazby je uveden v závěrkovém listu. Podrobně jsou 
pravidla fixace ceny definována v Burzovních pravidlech PXE pro konečné zákazníky. 

 

4. Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění. Zakázka 
realizována dne 7. 6. 2023 formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy PXE. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  
Nejsou k dispozici. Aukce probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho 
nabídková cena. 
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

 



7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Název: Pražská plynárenská, a.s. 

Se sídlem: Národní 37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČ: 60193492 

Odůvodnění: Nejnižší cena, resp. násobící koeficient, dosažený v aukci na komoditní burze ve výši 
1,16.  

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o 
dodávky kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v aukci 

na trhu komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách.  

Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele 
na nákup elektrické energie, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve 
spojení s Burzovními pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 
 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Veřejnou zakázku nebylo možné rozdělit na části vzhledem k povaze zakázky. 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 
3 ZZVZ 

Nepožadováno prokázání obratu. 

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3743955

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c9adbfdc-e881-40b7-b183-45f3ff375659

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.06.2023 09:20:01


		2023-06-23T07:20:24+0000


		2023-06-27T07:15:35+0200
	Jiří Svoboda f95b45dc42b38a93eeecdc3d362912ddbb241794
	Podepsáno elektronicky




